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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturës / Ministarstvo infrastrukture / Ministry of Infrastructure
Departamenti i Automjeteve - Divizioni i Auto shkollave 
L A J M Ë R I M
Ministria e Infrastrukturës organizon provimin për licencimin e pyetësit për pjesën  teorike për patentë shofer.
Kandidatët për licencim  duhet t`i plotësojnë kushtet e përcaktuar në Ligjin nr. 05/L-064 për Patentë Shoferi dhe aktet tjera ligjore në fuqi.
Paraqitja e provimit fillon nga data 06.02.2018 deri më 09.02.2018 ora 14:00
PYETËSI PËR PJESËN TEORIKE

Kandidati për paraqitjen e provimit për licencimin e pyetësit për pjesën teorike për patentë shofer dorëzon këto dokumente:
-  Aplikacionin,
-  Dëshminë për përgatitjen profesionale diplomën ose certifikatën e përfundimit të
  studimeve së paku të nivelit Bachelor ,
- Dëshminë që i ka  perfunduar së paku 2 (dy) trajnime që kanë të bëjnë me rregullat e mbajtjes së provimit nga pjesa teorike dhe nga aktet normative

-  Patentë shoferin ,
-  Letërnjoftimin apo pasaportën e vlefshme të lëshuar nga organi i Republikës së 
   Kosovës ,
-  Vërtetimin për përvojën e punës së paku pesë (5) vite, 

-  Deklaratën e noterizuar se ai ose ndonjë anëtar i familjes së ngushtë të tij në tre (3) 
    vjetët e fundit nuk është i angazhuar në çfarëdo mënyre në auto-shkollë,
-  Dëshminë e lëshuar nga Gjykata që kandidati nuk është i dënuar për vepër penale

    më shumë se gjashtë (6) muaj burgim, me vendim të gjykatës të formës së prerë

    (origjinal) ,
-  Fletëpagesën për paraqitjen e provimit 50 euro
Dokumentacioni për provim për pyetës dorëzohet (në origjinal apo kopje të vërtetuara nga organi kompetent) në Ministrin e Infrastrukturës-Departamentin e Automjeteve -Divizioni  i auto shkollave në adresën Sheshi Nëna Terezë, Ndërtesa e ish Gërmis, Kati  dytë, D-211/B , në Prishtinë 

Provimi  mbahet më datë 12.02.2018  në adresën: Sheshi Nëna Terezë, Ndërtesa e ish Gërmis, Kati i II-të, B-201 , duke filluar nga ora 14:00.
Për çdo ndryshim të datës , orës dhe vendit të mbajtjes se provimit do të njoftoheni përmes  web. faqes së  Ministrisë së Infrastrukturës.
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